ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от _______________________

      № _______________

город Усть-Лабинск

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Усть-Лабинский район от 01 апреля 2019 года № 215

«Об утверждении административного регламента администрации муниципального образований Усть-Лабинский район по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального земельного контроля»

Руководствуясь законом Краснодарского края от 4 марта 2015 года № 3126-КЗ «О порядке осуществления органами местного самоуправления муниципального земельного контроля на территории Краснодарского края» в целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Постановлением Правительства РФ от 28 ноября 20019 года № 1522 «О внесении изменений в Правила взаимодействия федеральных органов исполнительной власти, осуществляющих государственный земельный надзор, с органами, осуществляющими муниципальный земельный контроль», и обеспечения надлежащего исполнения муниципальной функции по проведению проверок при осуществлении муниципального земельного контроля на территории муниципального образования Усть-Лабинский район, постановляю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Усть-Лабинский район от 01 апреля 2019 года № 215 «Об утверждении административного регламента администрации муниципального образований Усть-Лабинский район по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального земельного контроля» следующие изменения:

1.1. Абзац 7 пункта 5.2 раздела I приложения к постановлению изложить в новой редакции:

«направлять копию акта проверки соблюдения земельного законодательства с указанием информации о наличии признаков состава административного правонарушения, предусмотренного Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях в области земельного законодательства, с приложением результатов выполненных в ходе проведения проверки измерений, материалы фотосъемки, объяснения проверяемого лица и иные связанные с проведением проверки документы или их копии  в структурное подразделение территориального органа федерального органа государственного земельного надзора в муниципальном образовании Усть-Лабинский район в течение трех рабочих дней со дня составления акта проверки для рассмотрения и принятия решения о возбуждении дела об административном правонарушении или решения об отказе в возбуждении дела об административном правонарушении и направления копии принятого решения в Управление.

Копия акта проверки с приложением направляется в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью уполномоченного должностного лица органа муниципального земельного контроля, или в случае невозможности направления в форме электронного документа - на бумажном носителе».

1.2. Пункт 13.3.1. раздела III приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«В случае если в ходе проведения проверки выявлено нарушение, акт проверки составляется в 3 экземплярах, из которых:

1) при земельных правонарушениях, ответственность за которые предусмотрена Кодексом Российской Федерации об административных нарушениях (далее – КоАП РФ):

а) один экземпляр в трехдневный срок после подписания направляется должностному лицу, осуществляющему государственный земельный надзор, уполномоченному рассматривать дела о нарушении земельного законодательства и привлекать виновных к административной ответственности в порядке статьи 28.1 КоАП РФ, с приложением уведомления о необходимости прибытия в орган, осуществляющий государственный земельный надзор (приложение № 8);

б) второй экземпляр вручается правонарушителю;
в) третий экземпляр хранится у должностного лица составившего акт проверки.
2) при градостроительных правонарушениях, ответственность за которые предусмотрена КоАП РФ:

а) один экземпляр в пятидневный срок после подписания направляется должностному лицу, осуществляющему государственный строительный надзор, уполномоченному рассматривать дела о нарушении действующего законодательства и привлекать виновных к административной ответственности, дополнительно  правонарушителю – (застройщику) направляется уведомление (приложение № 13);

б) второй экземпляр хранится у должностного лица составившего акт проверки.».
1.3. Пункт 18.4.1. раздела III приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«13.4.1  Протокол об административном правонарушении (приложение №6) (далее - протокол) составляется в случае выявления муниципальным инспектором по земельному контролю в результате проверки признаков административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 19.4, статьей 19.4.1, частью 1 статьи 19.5, статьей 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.».
2. Общему отделу администрации муниципального образования Усть-Лабинский район (Комарова) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Сельская новь».

3. Управлению по вопросам земельных отношений и учета муниципальной собственности администрации муниципального образования Усть-Лабинский район (Пономарев) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования Усть-Лабинский район в сети «Интернет».

4. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Исполняющий обязанности

главы муниципального образования

Усть-Лабинский район                                                                   С.А. Запорожский